
お客様の個人情報について_指定管理・公共_Ver.02 

 

お客様の個人情報について 

 

指定管理者 ＴＡＣ・テルウェル共同事業体する安城市レジャープール マーメイドプール（以下「当施設」と言います）は、ご提供いただきま
す個人情報を以下の目的で利用・取り扱います。当施設で運営のために取得する個人情報は、ＴＡＣ・テルウェル共同事業体の構成企業である株
式会社東京アスレティッククラブ（（以下「当社」と言います）がお預かりいたします。お預かりいたしました個人情報は国の法令・指針その他

の規範及び当社の規程に従い適切に保管・管理いたします。下記の内容をご確認頂き、同意の上、申込み頂きますようにお願い申し上げます。 

【１．個人情報の取得と利用目的】 

当施設が運営・管理する施設やご提供するサービス・プログラム（教室事業・イベント等）ご利用者にご利用いただくにあたり、ご利用者の氏
名・住所等個人情報の取得及び防犯カメラによる撮影をさせていただきます。ご利用者の個人情報は以下の目的に利用させていただきます。 

１）サービス・プログラム（教室事業・イベント等）に関するご利用者との契約履行のため 
２）サービス・プログラム（教室事業・イベント等）代金の入金（口座引落し含む）・施設利用における入金等、継続的なお取引における管理 

およびこれに伴う各種ご案内の送付・連絡のため 

３）各種ご案内等のサービスや商品に関してダイレクトメール・電子メール・ＳＮＳ・電話等による情報提供またはお問合せへの返信を行うた 
  め（参加教室終了後も情報提供をさせていただく場合もございます） 
４）団体・個人利用登録手続き及び施設予約及び利用管理・入金手続等のため 

５）個人を特定しない形の統計的情報調査分析のため 
６）事故等緊急の場合の連絡のため 
７）保険会社（保険代理店を含む）への保険金請求等、各種手続きに関わる事務処理のため 

８）運動処方を作成するため 
９）入退館管理のため 
10）防犯のため 

当施設は要配慮個人情報として利用者の健康情報（例：体重、血圧、心拍数等）を取得し取扱います。これらの情報は厳重に管理いたします。 

【２．個人情報の取扱いについて】 

当施設は、ご利用者の個人情報を上記利用目的の範囲内で正確・最新の内容に保つように努め、不正なアクセス、改ざん、漏えい等から守るべ
く、必要かつ適切な安全管理措置を講じます。 

【３．個人情報の第三者への提供】 

当施設では、つぎのとおりご利用者の個人情報を第三者に提供する場合がございます。 

情報を提供する目的 提供する情報の内容 情報を提供する方法 情報提供先 

本人と家族の会費等の決済方法
を同一にするため 

会員番号（施設登録番号） 書面(入会申込書控等)の交付 本人のご家族 

本人（子ども）の所在確認のた

め 

氏名・本人（子ども）の施設内

の所在場所 

電話 本人（子ども）の親権者又は同

居の家族 ※1 

損害保険付保及び保険金請求等

の諸手続きのため 

氏名・住所・年齢・電話番号・

銀行口座情報・事故情報等 

手渡し又は郵送 

書面（保険申込書・事故報告
書・保険金請求書等）の提出 

損害保険会社及び保険代理店 

運営管理及び事故等の連絡のた

め 

氏名・住所・年齢・電話番号 

等 

手渡し又は電子メール 

書面（申込書等）の提出 

当社 

当該 自治体 

※1 当施設所有の個人情報からご本人確認をさせていただく場合がございます。ご了承ください。 

当施設は、以下のいずれかに該当する場合を除き、上記で示した以外の第三者提供は行いません。 
１）予めご本人から同意を得ている場合 
２）法令の定めによる場合 

３）ご利用者本人および人の生命、身体または財産の保護のために必要な場合であって本人の同意を得ることが困難であるとき 
４）公衆衛生の向上又は児童の健全な育成の推進のために特に必要がある場合であって、本人の同意を得ることが困難であるとき 
５）国の機関若しくは地方公共団体又はその委託を受けた者が法令の定める事務を遂行することに対して協力する必要がある場合であって、本 

人の同意を得ることによって当該事務の遂行に支障を及ぼすおそれがあるとき 

【４．個人情報の委託】 

当施設では、【１.個人情報の取得と利用目的】で挙げた利用目的を遂行するにあたり、当施設が提供するサービス・プログラム（教室事業・イ
ベント等）は、当施設と契約している関連会社や委託先（構成企業含む）へ業務を委託し、個人情報の取扱いを委託する場合がございます。委

託先に対し、適切な取扱い及び保護を行わせ、第三者への開示・提供、及び第 2 項の目的以外に利用することを禁止します。 

【５．個人情報を与えることの任意性等について】 

ご利用者は【１．個人情報の取得と利用目的】で示した個人情報の提供、【３．個人情報の第三者への提供】で示した個人情報の第三者への提
供はいずれも拒否することができますが、その場合、【１．個人情報の取得と利用目的】及び【３．個人情報の第三者への提供】の目的を遂行

できず、目的の遂行ができない場合もございます。 

【６．個人情報の開示等の手続きについて】 

当施設の保有する個人情報については、ご本人による利用目的の通知、開示、個人情報の訂正、追加又は削除、個人情報の利用又は提供の拒否
権（以下、「開示等」という。）を求めることが可能です。開示等を要望される場合は、下記までご相談ください。個人情報のお問い合わせは、

運営を担当する構成企業：株式会社東京アスレティッククラブが窓口となります。 
＜個人情報相談窓口＞  
指定管理者 ＴＡＣ・テルウェル共同事業体 安城市レジャープール マーメイドプール 

（構成企業：株式会社東京アスレティッククラブ） 
電話 0566-92-7351 住所 〒444-1221 愛知県安城市和泉町大下 23 番地 1 
受付時間 平日午前 9 時～午後 6 時（体育館休館日・施設点検日を除く） 

※個人情報開示等の手続きのためにご提供いただいた個人情報は、お問い合わせいただいたご本人との連絡及び開示等に係る手続き以外には利
用いたしません。 

【７．苦情及び通知・開示・訂正・追加又は削除、利用又は提供の拒否の手続き方法】 

１）当施設の保有する個人情報をもとに、本人確認をさせて頂きます。 

２）代理人からのお問合わせの場合、委任状をもって代理人であることを確認させていただきます。 
３）お問い合わせは、上記、個人情報相談窓口で電話または当施設窓口で承っております。 


